

Planverfasser ....  
**AG PROTZMANN + WEGWERTH**  
Arbeitsgruppe für  
Landschaftsarchitektur PartGmbB

# Kostenberechnung

Gewerkeschätzung (GWS)

Projekt

**2021\_Wust\_**

**Konzept zentraler Freiraum Priort**

Bauvorhaben

**Zentraler Freiraum in Priort**

**Konzept zur Freiraumgestaltung**

Bauherr

**Gemeinde Wustermark**

**Hoppenrader Allee 1**

**14641 Wustermark**

Bauleitung

**AG PROTZMANN + WEGWERTH**

**Arbeitsgruppe für**

**Landschaftsarchitektur PartGmbB**

Auswertung nach

**DIN 276 (2018-12)**

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>340.060,41 EUR</b>
- zzgl. MwSt.:	64.611,48 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>404.671,89 EUR</u></b>

Seiten o. Anlage(n)

**Seiten: 6**

Kostenberechnung (bis KG-Ebene 3)

**Kostenberechnung****Konzept zentraler Freiraum Priort (2021\_Wust\_)**

Gewerkeschätzung (GWS)

- Kostengliederung: DIN 276 (2018-12)

- **Gesamt, Netto:** **340.060,41 EUR**

- zzgl. MwSt.: 64.611,48 EUR

- **Gesamt, Brutto:** **404.671,89 EUR**

- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T

- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).

- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
<b>500</b>	<b>Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>340.060,41</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			404.671,89
<b>510</b>	<b>Erdbau</b>		<b>59.025,52</b>	<b>59.025,52</b>
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>59.025,52</b>
<b>01.02</b>	<b>Titel 510 Erdbau</b>			<b>59.025,52</b>
01.02.1	Auskoffern i.M. 22 cm tief für Trampolinfläche	7 m³	5,50	38,50
01.02.2	Auskoffern i.M. 35 cm tief für Wege und Schotterrassen	98 m³	6,80	666,40
01.02.3	Auskoffern i.M. 40 cm tief für Fallschutzflächen	48 m³	8,14	390,72
01.02.4	Auskoffern i.M. 42 cm tief für Zufahrt und PKW-Stellplätze	88 m³	8,50	748,00
01.02.5	Auskoffern i.M. 45 cm tief für Beachvolleyballfläche	162 m³	8,90	1.441,80
01.02.6	Auskoffern i.M. 80 cm tief für Sportrasenfläche	781 m³	16,10	12.574,10
01.02.7	Zulage für Handarbeit im Wurzelbereich von Bäumen	100 m²	2,50	250,00
01.02.8	Bodenaushub für Wiederverwendung vor Ort lagern	800 m³	13,00	10.400,00
01.02.9	Baumwurzeln entfernen, entsorgen	75 m²	14,00	1.050,00
01.02.10	Probenahme gem. TR LAGA PN 98 durchführen	2 St	450,00	900,00
01.02.11	Rasenhügel aufschütten und modellieren	5 ps...	350,00	1.750,00
01.02.12	Rasenhügel mit Spielelementen aufschütten und modellieren	2 ps...	850,00	1.700,00
01.02.13	Rasenwall Spielfelder aufschütten und modellieren	1 ps...	2.250,00	2.250,00
01.02.14	Boden und Steine entsorgen, Z1 bis = Z 1.2	250 t	30,00	7.500,00
01.02.15	Boden/Bauschuttgemisch entsorgen, Z1 bis = Z 1.2	150 t	32,00	4.800,00
01.02.16	Boden und Steine entsorgen, Z2	75 t	43,00	3.225,00
01.02.17	Zulage zu Pos. zuvor, jedoch Deponieklasse 2	50 t	10,00	500,00
01.02.18	Boden/Bauschuttgemisch entsorgen, Z2	150 t	45,00	6.750,00
01.02.19	Zulage zu Pos. zuvor, jedoch Deponieklasse 2	48 t	10,00	480,00
01.02.20	Entsorgungsdokumentation erstellen, übergeben	1 ps...	500,00	500,00
01.02.21	Leitungsgraben Gartenwasser Tiefe bis 0,60 m	50 m	15,40	770,00
01.02.22	Leitungsgraben Trinkwasser Tiefe bis 1,40 m (frostfrei)	11 m	31,00	341,00
<b>530</b>	<b>Oberbau, Deckschichten</b>			<b>82.836,49</b>
532	Straßen			16.486,63
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>16.486,63</b>
<b>01.04</b>	<b>Titel 530 Oberbau, Deckschichten</b>			<b>16.486,63</b>
<b>01.04.01</b>	<b>Bereich 532 Straßen</b>			<b>16.486,63</b>
01.04.01.1	Feinplanum Betonpflaster, Schotterrassen	277 m²	1,75	484,75
01.04.01.2	Statischer Plattendruckversuch nach DIN 18134	3 St	190,00	570,00
01.04.01.4	Tragschicht 15 cm für Schotterrassen	200 m²	12,50	2.500,00
01.04.01.5	Schotterrasentragschicht 20 cm	186 m²	14,25	2.650,50
01.04.01.8	Betonpflaster 20x10x8 cm, liefern und einbauen	91 m²	36,00	3.276,00
01.04.01.9	Tragschicht 25 cm für Betonpflaster	93 m²	11,66	1.084,38
01.04.01.10	Betonbord 6/25/100 für Einfassung Pflaster	155 m	26,00	4.030,00
01.04.01.11	Wurzelbarriere aus HDPE liefern, einbauen	61 m	31,00	1.891,00
533	Plätze, Höfe, Terrassen			375,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>375,00</b>
<b>01.04</b>	<b>Titel 530 Oberbau, Deckschichten</b>			<b>375,00</b>
<b>01.04.03</b>	<b>Bereich 533 Plätze, Höfe, Terrassen</b>			<b>375,00</b>
01.04.03.1	Pflasterfläche aus Kleinstein 8/11 cm bunt	3 m²	125,00	375,00
534	Stellplätze			17.740,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>17.740,00</b>

**Kostenberechnung**

Konzept zentraler Freiraum Prior (2021\_Wust\_)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
<b>01.04</b>	<b>Titel 530 Oberbau, Deckschichten</b>			<b>17.740,00</b>
<b>01.04.02</b>	<b>Bereich 534 Stellplätze</b>			<b>17.740,00</b>
01.04.02.1	Bordstein 10/25/100 cm als Tiefbord liefern, einbauen	77 m	32,00	2.464,00
01.04.02.2	Bordstein 15/30/100 als Hochbord liefern u. einbauen	37 m	34,50	1.276,50
01.04.02.3	Absenkerbord 15/22-15/30/100 liefern, einbauen	2 Stk	36,00	72,00
01.04.02.4	Tragschicht 25 cm für Pkw-Zufahrten, Stellplätze	225 m²	11,66	2.623,50
01.04.02.5	Betonpflaster 20x10x8 cm, liefern und einbauen	210 m²	36,00	7.560,00
01.04.02.6	Betonplatten 40x40x5 cm gebundene Bauweise	48 m²	78,00	3.744,00
535	Sportplatzflächen			28.752,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>28.752,00</b>
<b>01.04</b>	<b>Titel 530 Oberbau, Deckschichten</b>			<b>28.752,00</b>
<b>01.04.04</b>	<b>Bereich 535 Sportplatzflächen</b>			<b>28.752,00</b>
01.04.04.1	Sand für Beachvolleyballfeld bis 45 cm Tiefe	360 m²	26,50	9.540,00
01.04.04.2	Weichkantenstein 6/40/100 cm für Beachvolleyfeld	78 m	68,00	5.304,00
01.04.04.3	Sportrasentragschicht 20 cm	976 m²	14,25	13.908,00
536	Spielplatzflächen			19.482,86
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>19.482,86</b>
<b>01.04</b>	<b>Titel 530 Oberbau, Deckschichten</b>			<b>19.482,86</b>
<b>01.04.05</b>	<b>Bereich 536 Spielplatzflächen</b>			<b>19.482,86</b>
01.04.05.1	Einfassung Spielfläche aus Rundholz/Naturstein	60 m	95,00	5.700,00
01.04.05.2	Fallschutzsand Dicke 40 cm für Wasser-Matschbereich	53 m²	34,32	1.818,96
01.04.05.3	Einfassung Weichkantenstein für Fallschutz Hackschnitzel	57 m	68,00	3.876,00
01.04.05.4	Fallschutz 5/50, Dicke 40 cm, aus Holzhackschnitzeln	65 m²	52,86	3.435,90
01.04.05.5	Tragschicht 15 cm, Naturstein-Schotter 0/32 mm für Trampolin	32 m²	12,00	384,00
01.04.05.6	Ausgleichsschicht 5 cm, für Trampolin	22 m²	5,00	110,00
01.04.05.7	Teppichvlies sandverfüllt als Fallschutz für Trampolin	22 m²	163,00	3.586,00
01.04.05.8	Quarzsand modifiziert für Teppichvlies Trampolin	22 m²	26,00	572,00
<b>540</b>	<b>Baukonstruktionen</b>			<b>16.860,00</b>
541	Einfriedungen			8.160,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>8.160,00</b>
<b>01.06</b>	<b>Titel 540 Baukonstruktionen</b>			<b>8.160,00</b>
<b>01.06.01</b>	<b>Bereich 541 Einfriedungen</b>			<b>8.160,00</b>
01.06.01.1	Ballfangzaun h 4 m, Gittermatte und Netz	32 m	255,00	8.160,00
545	Überdachungen			8.700,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>8.700,00</b>
<b>01.06</b>	<b>Titel 540 Baukonstruktionen</b>			<b>8.700,00</b>
<b>01.06.02</b>	<b>Bereich 545 Überdachungen</b>			<b>8.700,00</b>
01.06.02.1	Unterstand Holz mit 3 Seitenwänden liefern und einbauen	1 St	7.500,00	7.500,00
01.06.02.2	Pavillon aus Bestand wieder aufbauen	1 St	1.200,00	1.200,00
<b>550</b>	<b>Technische Anlagen</b>			<b>8.145,00</b>
552	Wasseranlagen			5.035,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>5.035,00</b>
<b>01.07</b>	<b>Titel 550 Technische Anlagen</b>			<b>5.035,00</b>
<b>01.07.01</b>	<b>Bereich 552 Wasseranlagen</b>			<b>5.035,00</b>
01.07.01.1	PE-HD-Rohr für Trinkwasser liefern, einbauen	15 m	6,00	90,00
01.07.01.2	PE-HD-Rohr für Gartenwasser liefern, einbauen	160 m	6,00	960,00
01.07.01.3	Außenwasseranschluss unter Flur liefern, herstellen	4 St	950,00	3.800,00
01.07.01.4	Gartenwasser Standrohr mit Ventilauslaufhahn	1 St	185,00	185,00
556	Elektrische Anlagen			3.110,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>3.110,00</b>
<b>01.07</b>	<b>Titel 550 Technische Anlagen</b>			<b>3.110,00</b>
<b>01.07.03</b>	<b>Bereich 556 Elektrische Anlagen</b>			<b>3.110,00</b>
01.07.03.1	LED-Solar Straßenleuchte liefern und einbauen	2 Stk	1.450,00	2.900,00
01.07.03.2	Straßenleuchte umsetzen inkl. Anschlussarbeiten	1 Stk	210,00	210,00

**Kostenberechnung**

Konzept zentraler Freiraum Priorit (2021\_Wust\_)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
<b>560</b>	<b>Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>105.075,00</b>
561	Allgemeine Einbauten			30.415,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>30.415,00</b>
<b>01.08</b>	<b>Titel 560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>30.415,00</b>
<b>01.08.01</b>	<b>Bereich 561 Allgemeine Einbauten</b>			<b>30.415,00</b>
01.08.01.1	Holzpodest/Bühne 4 x 6 m	1 St	15.500,00	15.500,00
01.08.01.2	Fahrradständer liefern und einbauen	5 St	600,00	3.000,00
01.08.01.3	Bank Sommerset liefern und einbauen	2 St	750,00	1.500,00
01.08.01.4	Liegebank Aveto liefern und einbauen	2 St	1.310,00	2.620,00
01.08.01.5	Bank Taunus ohne Lehne liefern und einbauen	2 St	550,00	1.100,00
01.08.01.6	Sitzgruppe Serengeti liefern und einbauen	1 St	1.310,00	1.310,00
01.08.01.7	Gerätehaus aus Metall	1 ps...	3.600,00	3.600,00
01.08.01.8	Tisch-Bank-Kombination aus Bestand wiedereinbauen	2 St	125,00	250,00
01.08.01.9	Abfallbehälter aus Bestand wiedereinbauen	5 St	90,00	450,00
01.08.01.10	Abfallbehälter mit Ascher liefern und einbauen	1 St	450,00	450,00
01.08.01.11	Sitzbank mit Lehne aus Bestand wiedereinbauen	3 St	95,00	285,00
01.08.01.12	Hockerbank aus Bestand wiedereinbauen	1 St	80,00	80,00
01.08.01.13	Fahrradanlehnbügel aus Bestand wiedereinbauen	3 St	90,00	270,00
562	Besondere Einbauten			73.440,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>73.440,00</b>
<b>01.08</b>	<b>Titel 560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>73.440,00</b>
<b>01.08.02</b>	<b>Bereich 562 Besondere Einbauten</b>			<b>73.440,00</b>
01.08.02.1	Kurven-Muldenrutsche mit Podest für Rasenhügel	1 St	6.700,00	6.700,00
01.08.02.2	Wasser-Matsch-Anlage für Spielhügel	1 ps...	15.000,00	15.000,00
01.08.02.3	Baumstamm-Mikado	1 St	4.350,00	4.350,00
01.08.02.4	Nestschaukel groß	1 St	7.100,00	7.100,00
01.08.02.5	Trampolin rund	1 St	6.000,00	6.000,00
01.08.02.6	Krabbellröhre d 0,80 m	1 St	1.900,00	1.900,00
01.08.02.7	Balancier- und Sitzbalken Naturholz geschält	25 St	60,00	1.500,00
01.08.02.8	Naturholzstämmen mit Verzweigung geschält (Fallhöhe <1m)	5 St	50,00	250,00
01.08.02.9	Robinienholzpfähle natur geschält und lasiert h bis 3 m	47 St	70,00	3.290,00
01.08.02.10	Palettenmöblierung Pavillon	1 ps...	1.900,00	1.900,00
01.08.02.11	Sitzkreis Grillplatz Sitzquader Naturstein	1 ps...	2.500,00	2.500,00
01.08.02.12	TUV-Abnahme Spielgeräte	1 ps...	800,00	800,00
01.08.02.13	Bodenhülsen für Bolztore liefern, montieren	4 St	250,00	1.000,00
01.08.02.14	Bolztor mit Herkulesnetz, 3x2 m liefern, montieren	2 St	4.500,00	9.000,00
01.08.02.15	Bewegungsstation Ruderbank liefern und einbauen	1 St	2.900,00	2.900,00
01.08.02.16	Beach-Volleyball-Wettkampf-Anlage (Pfoften)	1 St	3.200,00	3.200,00
01.08.02.17	Bodenhülse mit Wendeadapter für Beachvolleyballanlage	2 St	250,00	500,00
01.08.02.18	Beach-Volleyball-Turniernetz liefern, montieren	1 St	650,00	650,00
01.08.02.19	Beach-Volleyball-Schutzpolster liefern, montieren	2 St	750,00	1.500,00
01.08.02.20	Netzbügel für Beachvolleyball	1 St	160,00	160,00
01.08.02.21	Volleyball-Antennen liefern, montieren	2 St	95,00	190,00
01.08.02.22	Beach-Volleyball-Spielfeldmarkierung liefern, montieren	1 St	450,00	450,00
01.08.02.23	Findlinge aus Bestand	15 St	20,00	300,00
01.08.02.24	Sitzblöcke Naturstein aus Bestand	9 St	75,00	675,00
01.08.02.25	Wippe aus Bestand wiedereinbauen	1 St	95,00	95,00
01.08.02.26	Tischtennisplatte aus Bestand wiedereinbauen	1 St	310,00	310,00
01.08.02.27	Kletter-Fitnessgerät aus Bestand wiedereinbauen	1 St	135,00	135,00
01.08.02.28	Balancier-Fitnessgerät aus Bestand wiedereinbauen	1 St	135,00	135,00
01.08.02.29	TUV-Abnahme Sport- /Spielgeräte	1 ps...	950,00	950,00
563	Orientierungs- und Informationssysteme			395,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>395,00</b>
<b>01.08</b>	<b>Titel 560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>395,00</b>
<b>01.08.03</b>	<b>Bereich 563 Orientierungs- und Informationssysteme</b>			<b>395,00</b>
01.08.03.1	Hinweisschild Fitness aus Bestand wiedereinbauen	1 St	185,00	185,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

22.11.2021 - Seite 4

**Kostenberechnung**

Konzept zentraler Freiraum Priorit (2021\_Wust\_)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
01.08.03.2	Hinweisschild geschütztes Biotop Trockenrasen	2 St	105,00	210,00
569	Sonstiges zur KG 560			825,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>825,00</b>
<b>01.08</b>	<b>Titel 560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>			<b>825,00</b>
<b>01.08.04</b>	<b>Bereich 569 Sonstiges zur KG 560</b>			<b>825,00</b>
01.08.04.1	Totholzhecke anlegen	15 m	55,00	825,00
<b>570</b>	<b>Vegetationsflächen</b>			<b>48.176,30</b>
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			9.039,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>9.039,00</b>
<b>01.09</b>	<b>Titel 570 Vegetationsflächen</b>			<b>9.039,00</b>
<b>01.09.01</b>	<b>Bereich 571 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung</b>			<b>9.039,00</b>
01.09.01.1	Oberboden-Kompost-Gemisch für Baumpflanzungen	5 m³	85,00	425,00
01.09.01.2	Oberboden-Kompost-Gemisch für Rasenflächen 10 cm	2.594 m²	3,00	7.782,00
01.09.01.3	Zulage zu Pos. zuvor, Einbau in Böschung	832 m²	1,00	832,00
573	Pflanzflächen			5.223,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>5.223,00</b>
<b>01.09</b>	<b>Titel 570 Vegetationsflächen</b>			<b>5.223,00</b>
<b>01.09.02</b>	<b>Bereich 573 Pflanzflächen</b>			<b>5.223,00</b>
01.09.02.1	Baum-Hochstamm liefern	4 St	480,00	1.920,00
01.09.02.2	Pflanzenarbeit Baum-Hochstamm	4 St	390,00	1.560,00
01.09.02.3	Obstbaum liefern	6 St	45,00	270,00
01.09.02.4	Pflanzenarbeit Obstbaum	6 St	90,00	540,00
01.09.02.5	Rindenmulch Körnung 10 - 40 mm (mittel)	6 m²	5,50	33,00
01.09.02.6	Pflege der Baumpflanzung (8x)	10 Stk	35,00	350,00
01.09.02.7	Wässern der Baumpflanzung (16 x)	10 Stk	55,00	550,00
574	Rasen- und Saatflächen			32.014,30
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>32.014,30</b>
<b>01.09</b>	<b>Titel 570 Vegetationsflächen</b>			<b>32.014,30</b>
<b>01.09.03</b>	<b>Bereich 574 Rasen- und Saatflächen</b>			<b>32.014,30</b>
01.09.03.1	Feinplanung für Rasenansaat herstellen	3.570 m²	1,75	6.247,50
01.09.03.2	Feinplanung für Ansaat Schotterrasen herstellen	186 m²	1,80	334,80
01.09.03.3	Rasenansaat	2.594 m²	2,60	6.744,40
01.09.03.4	Sportrasen-Ansaat	976 m²	2,70	2.635,20
01.09.03.5	Ansaat Schotterrasen	186 m²	2,50	465,00
01.09.03.6	Mähen der Rasenflächen (4x)	3.756 m²	1,65	6.197,40
01.09.03.7	Wässern der Rasenflächen (8x)	3.756 m²	2,50	9.390,00
579	Sonstiges zur KG 570			1.900,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>1.900,00</b>
<b>01.09</b>	<b>Titel 570 Vegetationsflächen</b>			<b>1.900,00</b>
<b>01.09.04</b>	<b>Bereich 579 Sonstiges zur KG 570 - Entwicklungspflege</b>			<b>1.900,00</b>
01.09.04.1	Pflege der Baumpflanzung (16x)	10 Stk	70,00	700,00
01.09.04.2	Wässern der Baumpflanzung (20x)	10 Stk	110,00	1.100,00
01.09.04.3	Düngen der Baumpflanzung (2x)	10 Stk	10,00	100,00
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freifläc...</b>			<b>19.942,10</b>
591	Baustelleneinrichtung			9.446,80
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>9.446,80</b>
<b>01.01</b>	<b>Titel 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und ...</b>			<b>9.446,80</b>
<b>01.01.01</b>	<b>Bereich 591 Baustelleneinrichtung</b>			<b>9.446,80</b>
01.01.01.1	Baustelleneinrichtung herstellen, vorhalten u. abfahren	1 ps...	3.500,00	3.500,00
01.01.01.2	Bauzaun Gitterelemente h= 2,0 m liefern, aufstellen	60 m	13,73	823,80
01.01.01.3	Lastverteilerplatten liefern, herstellen	30 m²	44,10	1.323,00
01.01.01.4	Einmessen und Abstecken des Bauwerks	1 ps...	1.800,00	1.800,00
01.01.01.5	Bestands- und Abrechnungsunterlagen fertigen	1 ps...	2.000,00	2.000,00
593	Sicherungsmaßnahmen			5.566,30

**Kostenberechnung**

Konzept zentraler Freiraum Priort (2021\_Wust\_)

KG / OZ	DIN 276 (2018-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>5.566,30</b>
<b>01.01</b>	<b>Titel 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und ...</b>			<b>5.566,30</b>
<b>01.01.02</b>	<b>Bereich 593 Sicherungsmaßnahmen</b>			<b>5.566,30</b>
01.01.02.1	Suchschachtung durchführen	6 St	68,00	408,00
01.01.02.2	Baumstammschutz StU bis 1,90 cm	10 St	80,83	808,30
01.01.02.3	Schutzzaun für Gehölz	25 m	16,00	400,00
01.01.02.4	Schutz von Baumwurzeln vor Befahrung	100 m²	25,00	2.500,00
01.01.02.5	Schutz für freigelegte Wurzelbereiche	10 m²	15,00	150,00
01.01.02.6	Wurzelbehandlung am Bestandsbaum	3 St	250,00	750,00
01.01.02.7	Entlastungs-/Pflegeschnitt der Baumkrone	1 St	550,00	550,00
594	Abbruchmaßnahmen			4.181,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>4.181,00</b>
<b>01.01</b>	<b>Titel 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und ...</b>			<b>4.181,00</b>
<b>01.01.03</b>	<b>Bereich 594 Abbruchmaßnahmen</b>			<b>4.181,00</b>
01.01.03.1	Strauch roden	5 St	15,00	75,00
01.01.03.2	Wurzelschnitt an einem Baum	5 St	75,00	375,00
01.01.03.3	Kies-/ Schotter ausbauen und entsorgen Bereich Fitnessgeräte	8 m³	45,00	360,00
01.01.03.4	Betonbord 6er Bereiche Zufahrt/Gehweg und Spielplatz	164 m	6,00	984,00
01.01.03.5	Betonfundament Abbruch und Entsorgung	3 m²	150,00	450,00
01.01.03.6	Abbruch und Entsorgung Punktfundament Beton	6 St	55,00	330,00
01.01.03.7	Abbruch und Entsorgung Streifenfundament Beton	2 m	46,00	92,00
01.01.03.8	Abbruch und Entsorgung Hydrant	1 St	110,00	110,00
01.01.03.9	Tischtennisplatte ausbauen und für Wiedereinbau sichern	1 St	60,00	60,00
01.01.03.10	Tisch-Bank-Kombi ausbauen und für Wiedereinbau sichern	2 St	75,00	150,00
01.01.03.11	Abfallbehälter ausbauen und für Wiedereinbau sichern	5 St	40,00	200,00
01.01.03.12	Sitzbank mit Lehne ausbauen und für Wiedereinbau sichern	3 St	60,00	180,00
01.01.03.13	Hockerbank ausbauen und für Wiedereinbau sichern	1 St	50,00	50,00
01.01.03.14	Fahrradanlehnbügel ausbauen und für Wiedereinbau sichern	3 St	35,00	105,00
01.01.03.15	Wippe ausbauen und für Wiedereinbau sichern	1 St	65,00	65,00
01.01.03.16	Hinweisschild Fitness ausbauen, für Wiedereinbau sichern	1 St	25,00	25,00
01.01.03.17	Kletter-Fitnessgerät ausbauen und für Wiedereinbau sichern	1 St	120,00	120,00
01.01.03.18	Balancier-Fitnessgerät ausbauen und für Wiedereinbau sichern	1 St	120,00	120,00
01.01.03.19	Fußballtor abbrechen, entsorgen	2 St	165,00	330,00
599	Sonstiges zur KG 590			748,00
<b>01</b>	<b>LV Freianlagen</b>			<b>748,00</b>
<b>01.01</b>	<b>Titel 590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und ...</b>			<b>748,00</b>
<b>01.01.04</b>	<b>Bereich 599 Stundenlohnarbeiten</b>			<b>748,00</b>
01.01.04.1	Stundenarbeit Facharbeiter	2 h	38,00	76,00
01.01.04.2	Stundenarbeit Vorarbeiter	2 h	41,00	82,00
01.01.04.3	Stundenarbeiten Radlader inkl. Fahrer	2 h	70,00	140,00
01.01.04.4	Stundenarbeiten Bagger mit Siebschaufel inkl. Fahrer	2 h	75,00	150,00
01.01.04.5	Stundenarbeiten LKW inkl. Fahrer	2 h	150,00	300,00

**Gesamtsumme: Konzept zentraler Freiraum Priort**

**Gesamt, Netto:** 340.060,41 EUR  
 zzgl. MwSt.: 64.611,48 EUR  
**Gesamt, Brutto:** 404.671,89 EUR